Accessorium. xlij. nām regule iur

ris civilis vt vide bis super gl. et antique cōcordātie non posue rūt hanc dictionē quā tñ posuit noua d̄c. si su per quā alle. gl. Inter diuersos autē modos quibus dī natura sumitur pro quadā in reb̄ nāliter insita. que de similibus similia procreat vel producit. Accessorium ergo ex p̄cipali productū vel d̄riuatū illi efficitur virtutis et nature esse debet cuius est producens v̄t deriuans. C Sequi congruit. ornatus cā positum q̄ suffici ebat dicere sequitur et importat necessitatem. sic supra de vi. et ho. cle. clerici. ij. post p̄ncipiū. ff. de offi. p̄resi. l. cōgruit. sic et pars d̄z congruere suo toti. viij. di. que contra mores. d̄ spon. du. c. si. p̄ncipalis contra. ff. de eo qd̄ cer. lo. l. centum

capite. et l. si. ff. de fun. instruc. si cui fundum. in quibus acces sorium non sequitur nām p̄ncipalis. C So. cōtraria locuz habent quādo i accessorio reperitur p̄uisio vel dispositio spā lis alias locus est regule et est rō p̄uisio vel dispō specialis derogat illi que virtute iuris vel significatione verborum in telligebatur iclusa. C. de pac. conuen. l. si. ff. de vul. et pu. sub. l. coheredi. §. qui patrem Dy. et simile de or. cog. tuam qui si. sint le. latoz. s. eo. li. de sentētia ex cōmunicā. si iudex. Dice bat et Jo. mo. regulā locū habere q̄ p̄ncipale et accessoriuz sunt diuersa sese nō attingentia nec accessoriū certā determi nationem habet. tunc enim induit naturam p̄ncipalis. C Glo. j. ponit exempla et dicit vnde sumpta. C Secūdo successiue signat et soluit. vj. q̄ria. C Tertio ponit q̄dā disti ctionem Accur. et subdit concor. duas. C In glo. j. ibi cū p̄ncipalis sequitur cā non subsistit plerunq̄ nec ea que sequū tur locum habent et idē. §. se. ibi. l. j. et aut. sacramenta. v̄dī tio scā per m̄nozē et iurata non rescinditur p̄ etatem. et ibi quid tamen legato vsufructu fundi q̄ accedit velle s. exticta sit villa durat vsufructus. et ibi generaliter fideiussor debito ris heres liberatus est a fideiussione et quasi reus: et ibi. l. ij. legato seruo cū peculio extigitur legatum peculij illo alic nato mortuo vel manumisso: idem in penū cum vasis legata et cōsumpta et hoc vult. l. se. C In glo. j. s. dotis vt dicit Jo. mo. qz dos non pōt eē sine matrimonio s. m̄imoniu3 possit eē sine dote: patet qz dos accedit matrimonio. ff. de iure do. l. iij. possit etiam exemplū poni in dote et additamento doti. ff. de pac. dota. inter socerum. §. cū inter obligatione p̄nci pali et accessoria. ff. de istito. cuiusq̄. §. si ei que et in legat. ff. de le. iij. p̄liso. §. qui domuz. Item per. l. C. de vsuris eos. i. rñ. fm eū et ibi de rescrip. c. j. et de p̄t. super eo. et ibi debita. per que iura p̄t vt etiā dicit Dy. regulam locū habere siue lo quat de p̄ncipali iducēdo siue tollēdo siue cōfirmādo et ibi. xl. annozū hoc q̄ intentat cōtra debitore v̄t eius beredē ali as iterdū quadriēnio quādoq̄. x. vel. xx. vel. xxx. ānis tollit qd̄ dic vt nota. in spē. et de p̄scrip. ad fi. et vide qd̄ no. d̄ pac. si tibi. §. d̄ pignore: et ibi pacta q̄ p̄ et. ff. ad. l. fal. qd̄ d̄ bōis. §. j.

Abeo cordi vt dixi up rubrica certas q̄ stiones p̄ alios vel p̄ me solēnter disputatas s̄ h̄ ti. collocat̄ q̄re cōuēiēt s̄ ista re gula hui⁹ ordis p̄ia illa q̄stio d̄scribet̄ q̄ actui dī sputatiōis p̄uenit et p̄ regulā terminat̄ q̄ talē ē p̄ me disputata.

Rtat statutū doc. legētes vt disputent et vt questiones disputatas infra cer tū diez in scriptis stationario tradant. Doctor p̄uilegiatus q̄ disputare non tenet disputavit sed questione disputatā stationario nō tradidit queritur an inciderit in statutum. C Pro doctore primo et contra eum scdo gnarius inducetur numerus tñ p̄gnans. Elperiet tertio dubiū questiois et per id dabitur solutio. et cōtrarijs satisfiet. Primo qz non inciderit inducunt tria procedētia ex dec. cu pientes. s. eo. li. de elec. Primū colligit̄ ex notatis circa p̄ncipiū in glo. in hoc casu ubi patet post Guill. et Bar. qz ele ctus cathedralis vel regularis ecclesie qui non astrictus sed sola voluntate pro cōfirmatione vadit ad curiā nō artat ad tempora et formā dec. illius. Scdm̄ ex decreta. nō deceat eo. ti. vt ibi ēt no. in glo. ij. ubi patet qz eligētes qui non artati s̄ ex nuda voluntate vadūt ad curiam electiois negotium in structuri nō habēt circa p̄cipiendos b̄nficiozū frucus p̄uile giuz illius dec. Tertiu3 p̄t eo. ti. si postq̄. ij. rñ. et eo qd̄ ibi no. glo. ij. ubi si talis electus q̄ volūrate nō necessitate vadit ad curiā si recedat illicentatus nō incurrit penā dec. cupientes. C Ex his tribus cōcluditur doctore q̄ non necessitate s̄ vo lūrate disputavit ad illa nō teneri ad que tenetur necessario disputans et sic nec in terminis questiois statuti penā incur rit. C Scdo iducit̄ decre. cū inter vniuersas d̄ elec. per quā p̄t s̄z verā lecturā modernozū licet ibi glo. cōtra qz si cano nici vacantis ecclesie vocant ad electionē nō vocandū et il lo non expectato eligāt tenet electio cum p̄ constitutionem aliquaz

aliqua non sit facta licet illi venienti teneri possit ad expen-
sas et interesse ut ibi satis scripsi. **Tertio** inducit dec. cum di-
lecti eo. ti. ubi compromissarius q non ex forma mandati sed
nuda voluntate scrutatus est vota compromittentium illa non
habet leg. necesse. **Quarto** inducit lex tutori. C. de nego.
ge. per quem patet q in voluntarie gerente alterius negotia
sufficit q aliquid fecerit ad amici commodum non sic in illo qui
gerit necessario ut tutor vel curator in quibus requiritur ple-
na gestio. super quo vide q scripsi de procura. non iniuste. a
fi. **Dicit** ergo doctor satis esse studentibus q in paucis suo la-
bore consuluit qui contentari debent de gratia sibi facta. ut
eccl. bene. c. vni. potissime qz et sine assignatione predicta ip-
sum disputare est qd perfectum et utile et licet qsi qz gratio-
se facientem penitere de istitu. cum venissent. **Quinto** idu-
cuntur leges. C. de excu. tuto. voluntarie tutele munera priui-
legijs non derogant. C. de his q spon. mu. sub. l. ij. et. iij. C. de
epi. et cle. aut. presbyteros. i. Item sublata personali reman-
et hypothecaria ut h no. per que concluditur q licet dispu-
tauerit remanere priuilegium non tradendi facit qd scrip-
si post Compost. de consti. cum accessissent qui tenet hac ee
regulam q vnico actu priuilegium non tollitur contraria sunt
specialia propter consideratione odij vlti fauoris. **In** con-
trarium inducitur qz disputare et tradere aut dices esse cone-
ra aut fm accessorium primi aut duo separata. primis duobus
casibus ex quo alterum apprehendo renunciaui priuilegio
.s. disputando tenet reliquum. s. ad traditione siue illud di-
cas connexum siue accessorium. primu patet. s. de consti. trans-
latio. iij. q. vj. bec quippe. lxxvj. di. tantis. fa. de prescrip. cu ex
offi. scd patet hic cum cor. et. s. de no. op. nucia. cum ex in iun-
cto et q no. eo. li. de rescrip. c. j. in glo. ij. vnico ergo actu sit
perditum priuilegium ut pre. decre. cu accessissent de prebe.
pro illozum. C. de iure do. impe. l. ij. quod de facili perdit. C.
de iure aure. anu. l. j. et. ij. C. ad. l. cor. d. fal. si qe dcurip. ex sco
meo ius meum perdo. ff. de diuoz. l. si. vnde et sel agnoscedo
iudicium qe renunciat excusationi. ff. de va. et excu. mu. l. pre-
tor. s. si post. **Tertio** casu cum dicit illa duo separata ergo te-
net tradere cu sup traditione priuilegiatus no fuerit et ipsoru
ca sit diuersa. na primu presentibus tm disputantibus et au di-
entibus proficit. secundu etiam absentibus et posteris. priui-
legiatus ergo super disputationis labore contra vtilitatem
presentium no propter id priuilegiatus est contra actus memo-
riam et vtilitatem posteruz ut infra dicef. **Sexto** inducit
contra doctorem qz ex quo posuit principiu et finem ponere
debet. de cōdi. j. nullus eps. et dz aut totu agef: aut nihil de
cōse. di. ij. cōperius sicut de pupillo dicit circa noia per tuto-
res data. ff. de admi. tu. cum queritur. imitetur ergo doctor
creatorē suum qui non nouit opus imperfectum de bap. ma-
iores. vers. sed adhuc. **Tertio** contra doctore iducit. C.
de his q spō. mu. sub. l. j. li. x. et quod ibi in rubrica no. vetera-
ni eni qui cu possent vti immunitate passi sunt se in ordine de-
curionu eligi ad excusatione non redeunt et muneribus fun-
gi coguntur ut ibi. ff. d. priui. vetera. l. vlti. **Fortius** ergo iste
qui seipsum posuit in ordine disputatiu excusatione no vtit
et ad perficiendū munus artatur. **Quarto** constat q mul-
ta sunt a principio voluntaria que si ichoenē eozū prosecutio ē
necessaria hinc est q heres qui accusauit occisorem defun-
cti illo absoluto non tenet appellare. ff. ad silla. propter vene-
ni in fi. si tñ appellauerit tenetur prosequi. C. eo. ti. l. minori-
bus et sic soluitur dictarū legum contrarium i pre. l. propter
Quinto constat q quis ad icerta no tenetur que tamē si
aggreditur omnē incertitudinem tollere debet vnde non te-
net quis agere nec in causa propria appellat si tamē agit per-
sonali vel appellat ante sententiam debet exprimere causam
ut tollatur incertudo de li. ob. c. fi. de ap. vt debitus de elec.
vt circa. s. eo. lib. Cum ergo statutū de tradendo contra incer-
titudine solutionis sit factū vt eius certitudo per posteros
haberetur tradere tenebat ex quibus et. **Pro** solutiōis
veritate videnda aduertendū est q questio non proponitur
de doctore no inclusio statuto puta non legēte vel viatore q
cum statuto ligatus non fuerit dici no pot q disputando re-